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Positiva vibbar 
– upplevelser och motivation för svenskstudierna vid Hyvinge gymnasium
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Kommenterar efter fårsafari på Föglö: 
”Alltså bästa dagen ever på Föglö!!” 
”Vi kom hit på fårterapi och bara wow – 
fick klappa hur många ulliga bebisar som 
helst mitt i den vackraste skärgården. 
”De var så mysiga och lugna, stressen 
bara försvann.” 
”10/10 av gruppen rekommenderar. Kan 
vi ta fåren hem till Hyvinge?” 

Text:  Katja Kurki, lektor i svenska och koordi-
nator för projektet Positiva vibbar

Många av oss som undervi-
sar i svenska på gymna-
siet känner igen samma 
utmaning: hur får vi våra 

studerande att bli mer intresserade av 
vårt kära ämne? Vid Hyvinge gymnasi-
um har vi tagit tag i saken på ett konkret 
sätt och startat det treåriga motivations-
projektet Positiva vibbar.

I projektet får varje årskurs en egen, 
skräddarsydd svenskspråkig upplevelse:

• Förstaårseleverna får besök på lek-
tionen av journalisten Martin Appel, 
som kommer från den svenskspråkiga 
medievärlden och uppmuntrar ungdo-
marna att våga använda språket i var-
dagen.

• Andraårseleverna åker till Svenska Te-
atern i Helsingfors – teaterbesöket ger 
ett naturligt och roligt sätt att möta le-
vande svenska. 

• Tredjeårseleverna avslutar sina gym-
nasiestudier med ett språkbadsläger på 
Åland i augusti. Under resan umgås de 
enbart på svenska i en avslappnad och 
stödjande atmosfär.

Vårt mål med projektet är tydligt: 
vi vill höja andelen elever vid Hyvinge 
gymnasium som skriver svenska i stu-
dentskrivningarna och framför allt tän-
da en äkta gnista för språket hos ungdo-
marna. Vi tror att när språket kopplas 
till positiva och minnesvärda upplevel-
ser förändras attityden och tröskeln att 
använda svenska blir lägre.

Projektet har fått ett betydande tre-
årigt stöd (2024–2027) av Svenska Kul-
turfonden, vilket gör det möjligt att ge-
nomföra projektet utan att studerande-
na behöver betala höga deltagaravgifter.

De första återkopplingarna har varit 
lovande: studerandena säger bland an-
nat att “svenskan inte längre känns som 
ett tvång utan det känns till och med 
trendigt i vår skola” och att “det är coolt 
att märka att man faktiskt kan använda 
språket på riktigt”. Just sådana här po-
sitiva vibbar vill vi sprida – både i vår 
egen skola och förhoppningsvis också 
på andra håll i Finland.

Om du vill höra mer eller dela med 
dig av dina egna motivationsknep – 
kontakta mig gärna! Tillsammans kan 
vi göra svenskstudierna mer inspireran-
de.  

Katja Kurki Lektor i svenska, Hyvinge 
gymnasium katja.kurki@edu.hyvinkaa.fi

< Träff med Mats Löfström, Ålands en-
da riksdagsledamot. Abiturienterna blev 
imponerade när Mats verkade genuint 
intresserad av vad de unga tycker. Kom-
mentarer efter träffen: 
”Det märks att han bryr sig på riktigt.” 
”Känns tryggt att veta att Åland är i så 
bra händer”.


